УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации
города Волгодонска

ПОДПИСЬ В.П. Мельников
22.01.2018
                          дата

Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

17.01.2018

№  1
Председатель

Орлова И.В.
Заместитель председателя

Чуприна Н.В.

Секретарь

Кунишевская Т.А.

Присутствовали члены комиссии

Дмитренко С.П.;

Заболотских С.Г.;

Калинина В.Н.;
Кузнецова Л.В.;
Мельников В.С.;

Меренков Б.Л.;

Пашко А.А.;
Пушкина Л.В.
	Приглашенные:
	Екатерина Валерьевна Малахова,    главный специалист МКУ «ДС и ГХ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении ходатайства МКУ «ДСиГХ» о награждении сотрудников учреждения поощрениями министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области в связи с Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства.

Докладчик: Екатерина Валерьевна Малахова, главный специалист МКУ «ДС и ГХ»

2 О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в феврале 2018 года.

Докладчик: Татьяна Алексеевна Кунишевская

3 Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Е.В. Малахову  с ходатайством МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» о награждении сотрудников учреждения поощрениями министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области в связи с Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:
1 Представить к награждению Почетной грамотой министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области Медведеву Татьяну Ивановну, ведущего инженера сектора общих вопросов муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».
Голосование:
за – 11 чел

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2  Представить к награждению Благодарностью министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области:
2.1 Маликову Людмилу Петровну, ведущего инженера отдела капитального ремонта муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».
Голосование:
за – 11 чел

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2 Карпову Ирину Анатольевну, главного специалиста отдела благоустройства муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства.
Голосование:
за – 11 чел

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.3 Тарасенко Татьяну Сергеевну, главного специалиста экономического отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».
Голосование:
за – 9 чел

против – 2 чел.

воздержались – 0 чел.

2. СЛУШАЛИ
Т.А. Кунишевскую с информацией о рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи профессиональными праздниками и юбилейными датами граждан города Волгодонска, запланированными феврале 2018 года.
РЕШИЛИ:
Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1  В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:
1.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей за счет средств АО «Лифтмонтаж» Краснянского Павла Тимофеевича, электросварщика АО «ЛИФТМОНТАЖ» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (26.02.1958).
Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска:
1.2.1 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей за счет средств МУП «Водоканал» Александрову Виктору Николаевичу, арматурщику МУП «Водоканал» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (16.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
1.2.2 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Горбачевой Наталье Николаевне, учителю начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 22 г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (25.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
1.2.3 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Желудевой Вере Николаевне, старшему инспектору административно-хозяйственного отдела Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска – за многолетний добросовестный труд
и в связи с 60-летием со дня рождения (07.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
1.2.4 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Скляренко Ольге Михайловне, инженеру I категории жилищного отдела МКУ «Департамент строительства» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (08.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2.5 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Шаповаловой Марине Николаевне, заведующему МБОУ детского сада «Гусельки» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (25.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

1.3.1 Андриенко Тамару Александровну, музыкального руководителя МБОУ детского сада «Парус» г. Волгодонска – за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (25.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.2 Бондареву Валентину Яковлевну, техника службы по организации эксплуатации и содержанию зданий и сооружений ООО «ЖЭК-2» - за многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение трудовых обязанностей, высокие производственные показатели и в связи с 60 – летием со дня рождения (24.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
1.3.3 Быкадорова Геннадия Петровича, водителя производственного отдела МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 60-летием со дня рождения (02.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
1.3.4 Галицкую Елену Григорьевну, делопроизводителя Филиала
АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм  и в связи с 55 – летием со дня рождения (18.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.5 Гнатченко Любовь Петровну, учителя-дефектолога МБДОУ детского сада «Парус» г. Волгодонска – за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (19.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.6 Горшунову Елену Владимировну, преподавателя ГБПОУ РО «Волгодонский техникум энергетики и транспорта» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие профессионального образования города Волгодонска и в связи
с 55-летием со дня рождения (05.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.7 Данилину Любовь Александровну, сторожа государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Ростовской области «Волгодонская школа-интернат» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (28.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.8 Зотову Людмилу Юрьевну, медицинскую сестру кабинета функциональной диагностики МУЗ «Городская поликлиника № 1» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
55 – летием со дня рождения (17.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.9 Калинину Наталью Александровну, педагога-психолога МБУДО «Центр «Радуга» г.Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм и в связи с 55 – летием со дня рождения (20.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.10 Ковылкина Геннадия Иосифовича, слесаря АВР МУП «Водоканал» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60– летием со дня рождения (23.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.11 Логвинову Валентину Николаевну, старшую медицинскую сестру диспансерного отделения Волгодонского филиала ГБУ РО «Психоневрологический диспансер» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60 – летием со дня рождения (12.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.12 Лысенко Николая Ивановича, водителя автомобиля аварийно-диспетчерской службы филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г.Волгодонске - за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие газовой промышленности и в связи
с 55 – летием со дня рождения (28.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.13 Самсоненко Валентину Парфирьевну, лифтера-оператора АО «ЛИФТМОНТАЖ» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (02.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.14 Соколову Ольгу Александровну, врача–акушера–гинеколога МУЗ «Городская поликлиника №3» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70 – летием со дня рождения (24.02.1948).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.15 Толстова Александра Михайловича, электросварщика ручной сварки 6 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г.Волгодонск - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска  и в связи с 60 – летием со дня рождения (08.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.16 Федоренко Екатерину Михайловну, фельдшера – лаборанта МУЗ «Городская поликлиника № 3» -  за многолетний добросовестный труд и в связи с 60 – летием со дня рождения (02.02.1958).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3.17 Чурбакову Надежду Андреевну, рабочую по комплексной уборке и содержанию домовладений ООО «ЖЭК-3» -  за многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение трудовых обязанностей, высокие производственные показатели  и в связи с 55 – летием со дня рождения (16.02.1963).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
1.4 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска и Ценным подарком главы Администрации города Волгодонска Солуянову Галину Ивановну, врача – педиатра отделения организации медицинской помощи детям в школах всех типов МУЗ «Детская городская больница» - за многолетний добросовестный труд и в связи с
80 – летием со дня рождения (11.02.1938).

Голосование:
за – 11 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.5 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска:
1.5.1 Вуколкина Дмитрия Павловича, заместителя директора по учебно-спортивной работе и тренера–преподавателя по хоккею на траве ГБУ РО «СШОР № 29» - за большой вклад в развитие детско-юношеского спорта, подготовку спортсменов высокого класса и в связи с 70-летием со дня рождения (26.02.1948).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.5.2 Егорову Нину Васильевну, ведущего инженера-конструктора по оснастке и ЗИП технологического отдела АО «Атоммашэкспорт» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска  и в связи с 70 – летием со дня рождения (28.02.1948).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.5.3 Молчанова Александра Александровича, главного инженера проекта конструкторского отдела электрооборудования и систем управления АО «Атоммашэкспорт» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска  и в связи с 70 – летием со дня рождения (23.02.1948).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.6 Поощрить Благодарственным письмом Администрации города Волгодонска Хохлачева Федора Федоровича, начальника отдела новых технологий и оборудования по обращению с радиоактивными отходами АО «Атоммашэкспорт» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска  и в связи с 65 – летием со дня рождения (06.02.1953).

Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
2. В связи с 20-летием со дня основания Кредитного потребительского кооператива «Союз банковских служащих» поощрить Приветственным адресом Главы Администрации города Волгодонска коллектив учреждения (председатель правления – Анатолий Федорович Фисунов).
Голосование:
за – 11 чел.
против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
Председатель

И.В. Орлова
Секретарь

Т.А. Кунишевская